ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПИЖМАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЫЖМАРА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	ул. С.Мулекова, д. 19, с. Пижмар, 422247

	 С.Мөлеков ур.,19 нчы йорт,Пыжмара ав.,422247

	Тел.: (84368) 3-67-33, факс: (84368) 3-67-33. E-mail: Pigm.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

21.06.2017г.

№ 11
Об определении места первичного сбора и  временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Пижмарского  сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, окружающей среде» (далее - Правила), Уставом Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района  исполнительный комитет  Пижмарского  сельского поселения постановляет:

1. Определить на территории Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального  района РТ место первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей  ртутьсодержащих ламп  нежилое помещение по адресу: с.Пижмар, ул. С.Мулекова, д. 25.
2.  Обеспечить информирование населения Пижмарского  сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путём размещения информирования на информационных стендах по адресам: с. Пижмар, ул. С. Мулекова, д. 21,      с. Атня, ул. Комсомола, д. 21, здание СП с. Пижмар ул. С. Мулекова, д. 19,   сельский клуб с. Сардек ул. Мира, д. 22 и на  официальном сайте Балтасинского муниципального района РТ.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Балтасинского муниципального района
4.Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Пижмарского
сельского поселения

    Р.Х.Заляев